
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 5

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 29 del 19/02/2025

   Il Responsabile del Procedimento Vincenzo Cappello

OGGETTO :

LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO 
AL PERSONALE DIPENDENTE DEL 2° SETTORE 
COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO INDIVIDUATI PER 
LE ATTIVITÀ RIGUARDANTI L’ASSEGNO DI INCLUSIONE 
(ADI) E IL SUPPORTO FORMAZIONE LAVORO (SFL) – PIANO 
DI CONTRASTO ALLA POVERTÀ E PER L’INCLUSIONE 
SOCIALE – QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTÀ 2021. – 
PERIODO (APRILE/LUGLIO 2024). 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE:

 con nota prot. n. 19890/2024 del 26/09/2024 il Coordinatore del 2° Settore ha trasmesso la richiesta 
liquidazione dei compensi spettanti al gruppo di lavoro, individuati per le attività riguardanti 
l’assegno di inclusione (ADI) e il supporto formazione lavoro (SFL) – Quota Servizi del Fondo 
Povertà 2021 per il periodo aprile/luglio 2024;

che il Ministero riconosce quale Ente gestore delle predette misure, così come per il Reddito 
di cittadinanza, il Distretto Socio Sanitario n. 49 e che a tale ambito sono state demandate le 
responsabilità e l’esercizio delle procedure operative da adottare nell’offerta integrata e 
coordinata dei servizi per l’inclusione sociale attiva di fasce svantaggiate;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 5

che con Ordine di Servizio n. 3 del 04/04/2024, il Coordinatore del  2° Settore pro-tempore, 
ha disposto l’organizzazione interna ed assegnato le attività amministrative da svolgere e 
quelle inerenti i controlli sulla Piattaforma GePi;

che al Servizio Sociale Territoriale dei singoli comuni del DSS49 spetta la presa in carico 
dei cittadini beneficiari di dette misure con il contestuale obbligo di verifica dei requisiti 
anagrafici e del nucleo familiare dei richiedenti la misura assistenziale;

che occorre garantire il controllo dei requisiti di residenza, soggiorno e composizione del 
nucleo familiare dei richiedenti il Supporto per la formazione e il lavoro (SFL) e l’assegno di 
inclusione (Adi) ed esitare attraverso la gestione della piattaforma le pratiche assegnate 
dall’INPS.

  

DATO ATTO che:

- come da attestazione del Coordinatore pro-tempore del 2° Settore prot. n. 19890/2024, nel periodo 
aprile/luglio 2024 sono state effettuate n. 480 ore di servizio, oltre al servizio ordinario, da parte dei 
dipendenti componenti il gruppo di lavoro, per una spesa complessiva di € 8.293,21 comprensiva di 
oneri a carico dell’ente erogatore come indicato nel prospetto allegato al presente atto;

- che la somma di € 8.293,21 può essere prelevata dal capitolo 32211 “Trasferimenti della Regione 
- Piano regionale per la lotta alla povertà anno 2021 - Quota Servizi del Fondo povertà 2021, sub – 
impegno 2024/1/90/7 assunto con determina del Coordinatore del 2° Settore n. 190 settoriale del 
19/04/2024, Reg. Gen. n. 387 del 23/04/2024, ed è stata impegnata come segue: 

€ 6.268,49 trattam. Accessorio dipendenti……….Capitolo 32211 sub - impegno 2024/1/90/7;

€ 1.491,90 per oneri relativi ……………………..Capitolo 32211 sub - impegno 2024/1/90/7;

€    532,82 per irap relativa …………….………..Capitolo 32211 sub - impegno 2024/1/90/7;

CONSIDERATO che con Determina Coordinatore 7° Settore Reg. Gen. n. 680 del 20/06/2024 e 
Determina Coordinatore 1° Settore Reg. Gen. n. 1274 del 22/11/2024 è stato costituito il Fondo 
Risorse Decentrate per la incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 
produttività per l’anno 2024 e che in tale Fondo risultano allocate le risorse ex art. 67 comma 3 
lettera C, come previsto dall’art. 67 comma 6 del CCNL 2019/2021 i cui capitoli sono di 
competenza dei servizi;

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione del compenso spettante al personale dipendente 
del 2° Settore avente diritto, e che la predetta spesa è finanziata interamente  con oneri a carico della 
Quota Servizi del Fondo Povertà annualità 2021;



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 5

VISTI i prospetti di spesa redatti dal Coordinatore del 2° Settore e dall'Ufficio Stipendi depositati 
presso l’ Ufficio Personale e l’Ufficio Segreteria Generale in forma;

DATO ATTO che il Coordinatore del 1° Settore è stato nominato con Decreto Sindacale n. 15 del 
05/07/2024;

PROPONE

1) LIQUIDARE i compensi al personale dipendente avente diritto per aver partecipato al Piano di 
attuazione locale (PAL) – Quota Fondo Povertà 2021, periodo aprile/luglio 2024 come da richiesta 
del Coordinatore del 2° Settore pro-tempore e come da prospetto depositato presso Ufficio 
Personale e Segreteria Generale, prelevando le somme nel seguente modo:

  Capitolo  32211/.. …….    …………        per lavoro straordinario         €  6.268,49

  Capitolo  32211/..  …….    …………       per oneri relativi                   €  1.491,90

  Capitolo  32211/..  ……     …………       per IRAP                              €     532,82

2)  DI DARE atto dell’assenza di conflitto di interesse ex art.6-bis della L.241/90 come introdotto 
dalla L.190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente.

                                                                           



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 5



Numero Pagine Proposta  Pag. 5 di 5

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AMMINISTRATIVO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: 
LIQUIDAZIONE COMPENSO PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE DEL 2° 
SETTORE COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO INDIVIDUATI PER LE ATTIVITÀ RIGUARDANTI 
L’ASSEGNO DI INCLUSIONE (ADI) E IL SUPPORTO FORMAZIONE LAVORO (SFL) – PIANO DI 
CONTRASTO ALLA POVERTÀ E PER L’INCLUSIONE SOCIALE – QUOTA SERVIZI DEL FONDO POVERTÀ 
2021. – PERIODO (APRILE/LUGLIO 2024). 

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 19/02/2025  Il Responsabile del Settore
   AGNELLO ROCCO SALVATORE / 

ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


